
   افقي:
ــه این روزها  ــ ــد و بازدید ک ــ 1- عملی در دی
ــده است-  ــ ــدت منع ش ــ به دلیل کرونا بش

کشوری در آسیای میانه
2- فناوری اطلاعات- صوت ریختن آب- ابر پَرسا

ــوم ماد- واحد گاو و  ــ 3- مدیر اماکن متبرکه- نام اولیه ق
گوسفند

4- کشور مبارک- عمل غیر قانونی- آخرین سوره- شهری 
صنعتی نزدیک »تهران«

5- جنس مذکر- طبیعت چیزی- کبوتر صحرایی
6- نویسنده »تنگسیر«- هوله- رمق آخر

7- کلفت- شرافتمند- خاصیت، صفت
8- عشیره- متأهل- کلام تأسف

9- رفقا- بهت و شگفتی- توان
10- ضمیر بیگانه- لباس خانم- از عناصر شیمیایی

11- برگه ورودی سینما- روزنامه یا مجله- حرف همراهی 
عرب

12- باشعورترین گیاه!- بیم- لغزان- بیماری
ــش از جا و مکان  ــ ــام محترمانه مردان- پرس ــ 13- پیش ن

کسی- آشی که با برنج و سبزی پخته شود
14- دامن کوتاه و چین دار- سدی در استان »گلستان«- 

پرنده ای خاکی رنگ کوچکتر از کبوتر
15- یک نوع دسر- قصور

 عمود ي: 
1- دفاع راست ایرانی تیم »الدحیل«- بوییدن

2- بنیانگذار »روانشناسی بالینی«- مشکین شهر سابق- 
دایی شیرازی

3- از مصالح ساختمانی- دستگاه آب سرد کن- ملکه سبا
4- شهری در »آلمان«- نماد شکل پذیری- شهر »آرزو«- 

از عناصر اربعه
5- زمین لم یزرع- توجه ویژه- جستن گلوله

ــدن- خارج کردن آب و املاح اضافی از  ــ ــادمان ش ــ 6- ش
بستر و یا عمق خاک- بی باک

7- مسافر- سهل- ساز بادی مخروطی شکل
8- پوسته- از اعداد بزرگ- ماه میلادی

9- طلایی- فراوانی- گیاهی ریشه ای و خوراکی
10- خوابیده- بازیچه کامپیوتری- اثر چربی بر لباس

11- کشیش- وسیله تهیه چای- اسم مصدر از فعل ریختن
ــته ای در شیمی- مخفف نگاه-  ــ 12- گرسنه نیست!- رش

زمان و هنگام
13- انبوهی- ماه میلادی- سوغات زمستان

14- شهر هنری »فرانسه«- با »نقش« آید- آرامگاه
15- گرداگرد لب- ژانری برای فیلم

   افقي:
1- پــارک ملــی منحصربفــرد روســیه 
در »قلــب کــوه«- یکــی از آثــار ملــی 

کشورمان مربوط به دوره صفوی در جنوب »گرمسار«
2- برده و بندی- آماده- نوعی پرانتز

3- سوغات »قم«- جست وجو و تحقیق- کوزه سفالی
4- ضمیر ملکی- مراقب- دفعه- شتر

5- پایه- از درختان- تازگی و خرمی
6- چاق نیست!- دلواپس- خاندان

7- بچه چارپا- پس و پشت- امریکایی
8- مأوی- گرمادرمانی- ظرف روسیاه!

9- پشه مالاریا- آرام- تبدیل کننده
10- حرف موصولی- یورش- ابزار بازی کودکان بود

11- سازی سیمی و زهی- مددکار- ستون بدن
12- کشــتی جنگــی- بی نظمــی- اجزا- واحد شــمارش 

چارپا
13- زخم- باران منجمد- در بند کردن

14- نوآوری- حرکت و جابه جایی- هافبک »سویا«
15- ترانــه ای از »قاســم افشــار«- امپراتوریــس مقتــدر 

»روسیه«

 عمود ي: 
1- اثری علمی نوشــته »ریچارد داوکینز«- صوتی حاکی 

از درد
2- دقت غیرعادی- از نقاط دیدنی اســتان »هرمزگان«- 

گلابی
3- زادبوم- نردبان- آشکار

4- تیز- بساک- جوانمردی- جوان
5- ذکاوت- اضطراب- سوره 78

6- نشانه فعلی جمع- عقب نشینی- گونه ای از نمایش 
سبک

7- دشنام گو- مرسوم- رنگ سیاه که به سرخی زند
8- ظــرف جابه جایی مایعــات- علم تشــریح- مطیع و 

دست آموز
9- همسخن- جالب- از عناصر شیمیایی

10- شکیبا- مال چند نفر- پرنده ای شبیه کلاغ
11- عضو تیم فوتبال- نجات- حنا

12- پیراســتن باغبان- گوژپشتی- میوه ای که مزه ترش و 
شیرین دارد- فاقد استحکام

13- غول فولادی!- زاری- شهری در استان »کرمان«
14- شورش و ازدحام- استوار- نام دیگر فارسی

15- ابــر رقیــق- بازیگر فیلــم درام و رازآلــود »عزیمت« 
محصول سال 2017 به کارگردانی »الکس اسمیت«

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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رئیس جمهوری در مراسم افتتاح 422 طرح در حوزه های ورزش و  جوانان و گردشگری:

  آثار بزرگ و سحرانگیز تمدنی ایران باید بیش از پیش 
به جهانیان نشان داده شود

رئیس جمهــوری ورزش و گردشــگری را 
دو پایه مهم در تقویت نشــاط و ســامت 
جامعــه و بســیار حائز اهمیت برشــمرد 
و تأکیــد کــرد که بایــد از میــراث فرهنگی 
هزاران ساله کشور نه تنها بخوبی حفاظت 
کنیم، بلکه باید با معرفی بیشتر آن، این 
فرصت بــرای جهانیان فراهم شــود تا با 
دیدن این آثار بزرگ و ســحرانگیز بدانند 

این ملت دارای چه سوابق مهمی است.
دکتــر  والمســلمین  حجت الاســام 
حســن روحانی روز پنجشــنبه در مراســم 
بهره برداری از ۴۲۲ طرح شــامل ۳۳۵ طرح در حوزه ورزش و  جوانان و ۸۷ طرح در حوزه گردشــگری 
گفت: هر گردشــگری که به قطب های گردشــگری ما در اصفهان، شیراز، یزد، تبریز و سایر شهرها سر 
می زند واقعاً مسحور تمدن ایران عزیز و بزرگ ما می شود و جهانیان می بینند که این ملت، ملتی است 
که بیش از ۷هزار سال سابقه تاریخی دارد و آثار تمدنی آن در سرزمین ما آشکار است. رئیس جمهوری 
تأکید کرد که دولت تدبیر و امید طی ۷ سال گذشته حرکت بسیار گسترده ای را برای ثبت آثار تاریخی، 
بازگرداندن اشــیای تاریخی از کشــورهای مختلــف در پی موفقیت های بزرگ حقوقــی در دادگاه های 
بین المللی و همچنین آماده کردن زمینه برای جذب گردشــگر داخلی و خارجی انجام داده اســت.  
دکتر روحانی با اشاره به بخش هایی از گزارش وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: 
اینکه طی ۷ سال گذشته در زمینه ساخت هتل رشد 50 درصدی و در زمینه تخت های هتل ها و مراکز 
جذب گردشــگر خارجی و داخلی رشــد 46درصدی داشــته ایم و در زمینه جذب گردشگر از 4 میلیون 

گردشگر به ۸ میلیون گردشگر رسیدیم، بسیار آمار ارزشمندی است. 
رئیس جمهوری ابراز امیدواری کرد که با پایان دوران بیماری کرونا، شاهد توسعه بیش از پیش صنعت 
گردشگری در کشور باشیم. دکتر روحانی تقویت ورزش عمومی و ورزش قهرمانی در کشور را نیز از دیگر 
اولویت های دولت تدبیر و امید طی ۷ ســال گذشــته برشــمرد و گفت: ساخت استادیوم ها، هتل های 
ورزشی، پیست های مورد نیاز، امکانات و تجهیزات لازم برای ارتقای ورزش کشور، اهتزاز پرچم ایران 
در مسابقات بین المللی و بردن نام ایران و نشان دادن توان و تکنیک ورزشکاران ما و از اینها مهم تر 
سامت جوانان و مردم ما بسیار مهم است.  رئیس جمهوری به گسترش ورزش بانوان در کشور اشاره 
کرد و اظهار داشــت: من به گســترش ورزش بانوان کشور بسیار افتخار می کنم. ورزش بانوان ما نشان 
می دهد تبلیغاتی که علیه ایران در طول ســال های گذشــته انجام دادند، تبلیغات ناروا، ناصحیح و 
نادرســتی بوده اســت. دکتر روحانی تصریح کرد: اســام دین آزادی و دینی است که صحنه فعالیت 
اجتماعی را در چارچوب اخاق اســامی برای همــه آماده کرده و خانم های ما همه جا می توانند در 
علم، در دانش، در فعالیت سیاســی و در فعالیت اجتماعی حضور فعال داشــته باشند که نمونه آن 
در صحنه انتخابات کشــور اســت. رئیس جمهوری گفت: زنان ما در مســابقات بین المللی با عفت و 
حجاب اسامی خود شرکت می کنند، پرچمدار هستند و قهرمان می شوند و این برای ما بسیار افتخار 
است. خانم های ما همه جا بحمدالله دوشادوش مردان برای آبادانی کشور تاش و فعالیت می کنند. 
رئیس جمهوری در ابتدای سخنان خود نیز با درود به روان پاک همه شهیدان  و بویژه شهدای هشت 
ســال دفــاع مقدس گفت: این هفتــه به نام دفاع مقدس و تکریم رزمندگان و شــهدای دفاع مقدس 
و خانواده های بســیار عزیز آنها اســت که بارِ سنگین دفاع از کشــور را در هشت سال به عهده گرفتند و 
فرزندان عزیز آنها و مردم خوب سرزمین ما، شجاعت را با شهامت و گاهی با شهادت قرین کردند و 

توانستند در برابر توطئه دشمنان بخوبی ایستادگی و مقاومت کنند.  

بر
 گــروه ایران زمین / شــاید بتــوان گفت بخش خ

گردشــگری بیشترین آســیب را از شیوع کرونا 
در ایــن ۷ ماهه اخیر دیده اســت. گردشــگری 
صنعتــی پــر تعامــل، پررفــت و آمــد و کاماً 
اجتماعی اســت و از قضا این ویژگی ها زمینه 
شــیوع ســریعتر کرونا را فراهم می کند. از این 
رو مــا در ۷ ماهــه گذشــته در سراســر جهــان 
بــا هتل هــای خالــی از میهمــان، هواپیماها و 
قطار های خالــی از مســافر و... مواجه بودیم. 
امــا انــزوا و کســادی در دوران کرونــا دلیل آن 
نیســت کــه از اهداف آینده چشــم پوشــید. از 
ایــن رو دولت تاش کرده شــرایط کرونــا را به 
فرصتی برای بهبود و توسعه زیرساخت های 
گردشگری تبدیل کند. در نخستین »پنجشنبه 
افتتــاح« نیمــه دوم ســال، دولــت بــه ســراغ 
طرح های حوزه ورزشــی و گردشــگری رفت تا 
در آســتانه روز جهانی گردشــگری گامی برای 
آماده سازی زیرساخت های صنایع گردشگری 

و سرگرمی برداشته شود.
 ۶( ســپتامبر   ۲۷ نامگــذاری  از  ســال  چهــل 
مهــر( بــه عنــوان روز جهانــی گردشــگری از 
ســوی سازمان جهانی گردشــگری می گذرد و 
ایران نیز در هفت ســال اخیر گام های بلندی 
در زمینــه توســعه زیرســاخت های صنعــت 
گردشگری از جمله ساخت هتل و اقامتگاه ها 
و اماکن تفریحی برداشته شده است به طوری 
که کارشناســان رشــد ۵0 درصدی تخت های 
برابــری ورود گردشــگران  اقامتــی و رشــد ۲ 
خارجی به کشــورمان را از نتایج این اقدامات 
و  دولــت  ســرمایه گذاری   نتیجــه  می داننــد. 
بخش خصوصی در ســال های گذشته، دیروز 
بــه بــار نشســت و بــا حضــور حجت الاســام 
حســن روحانی رئیس جمهوری و به صورت 
ویدئوکنفرانس طرح های گردشگری از جمله 
گردشــگری،   - اقامتــی  مجتمع هــای  هتــل، 
ســنتی،  ســفره خانه  و  پذیرایــی  واحدهــای 
طرح های تفریحــی و اقامتگاه های بومگردی 
در استان های فارس، مازندران، تهران، گیان 

و یزد به بهره برداری رسید.
بــر اســاس اعــام وزارت میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی دیــروز ۸۷ پروژه 

تأسیســات اقامتــی، گردشــگری، تفریحــی و 
هتل آپارتمــان،  و  هتــل  شــامل ۱۲  پذیرایــی 
۱۷ مجتمــع گردشــگری و اقامتــی، ۲۳ واحد 
مرکــز  پنــج  ســنتی،  ســفره خانه  و  پذیرایــی 
تفریحــی و گردشــگری و ۳0 واحــد بومگردی 
میلیــارد   ۱0۶۷ ســرمایه گذاری  حجــم  بــا 
تومــان افتتــاح شــد. ایــن پروژه هــا متعلق به 
۱۵ اســتان گیــان، تهــران، خراســان رضوی، 
یــزد، فــارس، مازنــدران، اردبیل، کرمانشــاه، 
آذربایجان شــرقی، بوشــهر، خراسان جنوبی، 
خوزستان، قزوین، مرکزی و گلستان بوده و با 
بهره بــرداری از این پروژه هــا ۵۱۱ اتاق و ۱۷0۵ 
تخت به ظرفیت اقامتی کشــور اضافه و برای 

۱۷۴۶ نفر شغل ایجاد می شود.
»علی اصغر مونسان« وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی در ایــن آیین از 
رشــد ۸0 درصــدی صنعــت گردشــگری در 
دولــت تدبیــر و امیــد خبــر داد و با اشــاره به 
افزایــش هتل هــای کشــور بــه بیــش از ۸00 
واحــد در این دوره گفــت: در این حوزه بیش 
از ۵0 درصــد رشــد را شــاهد بوده ایــم. وی 
خاطرنشــان کــرد: پیــش از دولــت دوازدهم 
۴00 واحد بومگردی در کشــور وجود داشــت 
کــه تعداد این مراکز اکنــون به بیش از ۲ هزار 
واحــد افزایــش یافتــه و در کنــار آن روســتاها 
آباد شــدند. مونسان با بیان اینکه تخت های 
اقامتــی در کشــور بیــش از ۲00 درصــد رشــد 
داشته اســت، افزود: اکنون بیش از ۴۷۱ هزار 
تخت اقامتی در کشــور داریم که باعث رشد 
گردشــگری می شــوند. از جملــه طرح هــای 
افتتــاح شــده حــوزه گردشــگری می تــوان به 

موارد زیر اشاره کرد:
ë استان گیلان

گیــان  گردشــگری  طــرح  پنجشــنبه ۲۶  روز 
بــا اعتبــار بالــغ بــر ۳۲۹ میلیــارد تومــان در 
رشــت افتتاح شــدکه با ایــن کار ۹۷0 تخت به 
ظرفیــت اقامتــی ایــن اســتان افــزوده و برای 
۷۳۸ نفر نیز شغل ایجاد شد. این طرح ها در 
شهرستان های رشت، فومن، ماسال، شفت، 
انزلی، رودبار، لاهیجان، رودســر، رضوانشهر، 

تالش و لنگرود قرار دارند.

ë استان یزد
طرح هــای افتتاح شــده روز پنجشــنبه در یزد 
شــامل یــک مجتمــع گردشــگری عمومــی، 
مجتمع گردشگری خدمات رفاهی بین  راهی 
و ۲هتل است که در شهرستان های یزد، میبد 
اشــکذر و اردکان افتتاح شــدند. طرح های یاد 
شــده با ســرمایه گذاری ۴۸0میلیــارد ریال به 
بهره برداری رسید و زمینه اشتغال ۱0۵ نفر را 

فراهم کرد.
ë استان مازندران

سه پروژه گردشــگری با حجم سرمایه گذاری 
۴۵۵ میلیارد ریال در اســتان مازندران افتتاح 
شــد؛ ایــن پروژه ها مربــوط بــه مجموعه های 
پذیرایی هســتند که بــا حجم ســرمایه گذاری 
۴۵۵ میلیــارد ریال از محل بخش خصوصی 
و میــزان اشــتغال ۷۹ نفــر بــه بهره بــرداری 

رسیدند.
صدراعظــم  ســنتی  ســفرخانه  مجموعــه 

عمــارت  بنــای  در  کــه  بابــل  شهرســتان 
»آقاجان نسب« طراحی و ساخته شده است؛ 
واحــد پذیرایی ونوس نوشــهر نیــز یکی دیگر 
از پروژه هــای افتتاحــی روز پنجشــنبه بــود که 
حــدود ۱۸0 میلیــارد ریال برای ســاخت آن از 
محل بخش خصوصی ســرمایه گذاری شــد. 
بزرگتریــن پــروژه افتتاحــی امــروز مربــوط به 
مجموعــه پذیرایی شــهریار قائمشــهر اســت 
کــه بــا ســرمایه گذاری ۲۲0 میلیــارد ریالــی به 

بهره برداری رسید.
ë استان فارس

چهــار طــرح گردشــگری در شهرســتان های 
شیراز، مرودشت، سپیدان و کوار استان فارس 
امــروز بــه بهره بــرداری رســید که شــامل یک 
واحــد هتل آپارتمان ۶0 تخت خوابی با حجم 
ســرمایه گذاری ۴۹هــزار و ۹۵0 میلیون ریال با 
زیربنای ۲هزار و ۱0۲ مترمربع و ایجاد اشتغال 

برای ۱۸ نفر در شیراز است.

ë استان تهران
روز پنجشــنبه ۱۲۳ تأسیســات گردشــگری بــا 
اعتبــار بالغ بــر ۵00میلیارد تومان در ســطح 
اســتان تهــران بــه صــورت ویدئوکنفرانس به 
بهره برداری رســید که شــامل ســه هتل ستیا، 
ورنوس و بوتیک و چندین ســفره خانه سنتی 
است. به گفته مدیرکل میراث فرهنگی استان 
تهــران این تأسیســات گردشــگری به صورت 
میانگیــن در بــازه زمانــی دوســاله و بــا ارزش 
مالی ۵00میلیارد تومان ایجاد شــده اســت و 
اشتغال یک هزار و ۱۶۸ نفر را به صورت دائم 

به همراه دارد.
ë بهره برداری از طرح های ورزشی

رئیــس جمهــوری همچنیــن  روز پنجشــنبه 
دســتور بهره بــرداری از ۱0۸ طــرح ورزشــی و 
۲00خانــه ورزش روســتایی و چهار اســتادیوم 
ورزشــی در ســبزوار، نیشــابور، خِشــت کازرون 
هتــل  و  ســنندج  ورزشــی  ســالن  مایــر،  و 
ورزش گــرگان در مجمــوع بــا ســرمایه گذاری 
۶۹0میلیــارد تومــان صــادر کــرد. »مســعود 
ســلطانی فر« وزیــر ورزش و جوانــان در آیین 
افتتاح ایــن طرح ها گفت: با افتتاح ۲۲0 خانه 
جدیــد ورزش روســتایی، تعــداد ایــن اماکــن 
ورزشــی در روســتاهای سراســر کشــور به ســه 
هزار و ۵00 مورد افزایش یافته تا در دسترسی 
اهالــی و ورزش دوســتان بــه فضــای ورزشــی 
تســهیل شــود. وی بــا اشــاره بــه اینکــه امروز 
به طور همزمــان ۱0۸ زمین چمن مصنوعی 
نیز در کشــور به بهره برداری می رســد، افزود: 
بــا افتتاح این پروژه ها، تعــداد این زمین ها به 
۲ هــزار مــورد افزایــش می یابــد و امیدواریــم 
تــا پایان دولــت آن را بــه ۲ هــزار و ۵00 زمین 
برســانیم در حالی که تعداد این زمین چمن  
پیــش از دولت تدبیــر و امید کمتر از ۱00 مورد 
بود. ســلطانی فر، سالن ورزشــی ۶هزار نفری 
۲۲ گولان ســنندج، هتــل ورزش گرگان، چهار 
استادیوم ورزشــی در سبزوار، نیشابور، خشت 
کازرون و مایــر، افتتــاح ۱0۸ زمین ورزشــی و 
۲۲0خانــه ورزش روســتایی با ســرمایه گذاری 
۶۹0 میلیــارد تومــان را از جملــه طرح هــای 

افتتاحی  برشمرد. 

رئیس جمهوری بهره برداری از 422 طرح گردشگری و ورزشی را کلید زد 
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